custos totais gerenciáveis
FRC = Fator de Recuperação de Capital

Fator de demanda:

MUSD:

Nível de tensão:

TUSD Fio B fora ponta (R$/kW):

a:

FRC:

0,35

8

B2

0,496582

0,128924

3 DISCRIMINAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA

3.1 O valor total da obra é de R$ 17.731,32 (dezessete mil setecentos e trinta e
um reais e trinta e dois centavos).

3.2 Para que a Cemig Distribuição S.A. possa executar as obras mencionadas
no item 1, haverá a necessidade de sua participação financeira no valor total
de R$ 14.267,54 (quatorze mil duzentos e sessenta e sete reais e cinqüenta e
quatro centavos) a título de "Participação Financeira do Cliente (PFC)".

3.3 A Cemig Distribuição S.A. também participará com o valor de R$ 3.463,78
(três mil quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos), sendo
R$ 3.463,78 (três mil quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e oito
centavos) correspondente ao "Encargo de Responsabilidade da Distribuidora
(ERD)".

4 CRITÉRIOS PARA PAGAMENTO

4.1 As opções de pagamento estão descritas abaixo e a anuência a este Contrato
requer sua indicação com um "X" no campo em apenas uma das opções.